1

3

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕВАРОВСКА

от ____________                                                                                         №______

О внесении изменений в постановление администрации города от 13.01.2021                         №8 "Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным департаменту                 по социальной политике администрации города" (с изменениями от 30.08.2021 №730, 18.02.2022 №81, 10.02.2023 №99,  29.09.2023 №840, 31.01.2024 №73, 24.12.2024 №1188)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
 от 22.02.2020 №203 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам
 и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема
 и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели":

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 13.01.2021 №8 "Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным департаменту по социальной политике администрации города" (с изменениями от 30.08.2021 №730, 18.02.2022 №81, 10.02.2023 №99, 29.09.2023 №840, 31.01.2024 №73, 24.12.2024 №1188) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (В.А. Мыльников) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                        		   Д.А. Кощенко

Приложение к постановлению
администрации города
от __________ №______________

Изменения,
которые вносятся в приложение к постановлению
администрации города от 13.01.2021 №8 "Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным департаменту по социальной политике администрации города" (с изменениями от 30.08.2021 №730, 18.02.2022 №81, 10.02.2023 №99, 29.09.2023 №840, 31.01.2024 №73,
24.12.2024 №1188)

1. В пункте 1.3 Разделе I внести следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.3.22 изложить в новой редакции:
"1.3.22. Реализация мероприятий в рамках регионального проекта "Семейные ценности и инфраструктура культуры", входящий в состав национального проекта "Семья",  региональных проектов "Сохранение культурного и исторического наследия", "Развитие искусства и творчества", "Развитие спорта высших достижений",                         "Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)", не входящих в состав национальных проектов, расходы по которым не включены в расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы). ".
1.2. Подпункт 1.3.25 изложить в новой редакции:
"1.3.25. Комплектование библиотечных фондов, периодических изданий, затраты на приобретение которых не включены в состав региональных проектов и в расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы).
1.3. Подпункт 1.3.27 изложить в новой редакции:
"1.3.27. Обустройство спортивных площадок, затраты на обустройство которых не включены в расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы).".
1.4. Подпункт 1.3.30. исключить

2. В разделе II внести следующие изменения:
2.1. В абзаце 8 пункта 2.7 после слов "стоимости планируемых работ и проектно-сметной документации" дополнить словами ", субсидия рассчитывается на основании не менее чем трех предоставленных коммерческих предложений".
2.2. В абзаце 10 пункта 2.7 после слов "на основании перечня расходов и сметы затрат" дополнить словами ", рассчитанной на основании не менее чем трех предоставленных коммерческих предложений".
2.3. В абзаце 11 пункта 2.7 после слов "на основании перечня расходов и сметы затрат" дополнить словами ", рассчитанной на основании не менее чем трех предоставленных коммерческих предложений".
2.4. В абзаце 14 пункта 2.7 после слов "запланировано проведение аварийно-восстановительных работ и осуществление иных мероприятий" дополнить словами ", субсидия рассчитывается на основании локально-сметного расчета и (или) не менее чем трех предоставленных коммерческих предложений".
2.5. Абзац 16 пункта 2.7 изложить в новой редакции:
"- в подпункте 1.3.22 пункта 1.3 настоящего Порядка, определяется на основании нормативного правового акта Ханты-Мансийского автономного округа - Югры. Результатом предоставления субсидии является реализация мероприятий в рамках регионального проекта "Семейные ценности и инфраструктура культуры", входящий в состав национального проекта "Семья",  региональных проектов "Сохранение культурного и исторического наследия", "Развитие искусства и творчества", "Развитие спорта высших достижений", "Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)", не входящих в состав национальных проектов; значением результата предоставления субсидии является количество исполненных за счет данной субсидии мероприятий, материальных запасов, объем выполненных работ, направленных на достижение результатов указанных региональных, национальных проектов;".
2.6. В абзаце 17 пункта 2.7 после слов "в расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы)" дополнить словами ", субсидия рассчитывается на основании локально-сметного расчета и (или) не менее чем трех предоставленных коммерческих предложений".
2.7. В абзаце 19 пункта 2.7 слова "путем запроса коммерческих предложений" заменить словами "путем запроса не менее трех коммерческих предложений".
2.8. В абзаце 20 пункта 2.7 слова "или иных расходов, обосновывающих размер субсидии" заменить словами ", рассчитанной на основании не менее чем трех предоставленных коммерческих предложений".
2.9. В абзаце 21 пункта 2.7 слова "и проектно-сметной документации (при наличии)" заменить словами ", рассчитанной на основании локально-сметного расчета и (или) не менее чем трех предоставленных коммерческих предложений".
2.10. Абзац 24 пункта 2.7 исключить.
2.11. В абзаце 27 пункта 2.7 исключить слова "Результатом предоставления субсидии является количество работников учреждения, а также их детей, получивших компенсацию".
2.12. В абзаце 28 пункта 2.7 исключить слова "Результатом предоставления субсидии является количество работников учреждения, получивших компенсацию".
2.13. В абзаце 30 пункта 2.7 слова "или иных документов, обосновывающих размер субсидии" заменить словами "рассчитанной на основании локально-сметного расчета и (или) не менее чем трех предоставленных коммерческих предложений".
2.14. Абзац 3 пункта 2.8 изложить в новой редакции:
"- значения результатов предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, измеримыми. Значения результатов предоставления субсидии на цели, указанные в подпунктах 1.3.1 - 1.3.4, 1.3.24, 1.3.33, 1.3.34 пункта 1.3 настоящего Порядка, не устанавливаются; ".